
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    469

DEL         22 dicembre 2017

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO
:

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA: CONSULENZA DIETISTA 
PER GLI ANNI 2018 E 2019. APPROVAZIONE VERBALE E 
AFFIDAMENTO INCARICO – CIG Z7820E7E16

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che il Comune di Pianezza affida in gestione il servizio di refezione scolastica per
le Scuole statali dell’infanzia e primarie.

Richiamata la propria determinazione n. 457 del 15/12/2016 con la quale veniva affidato al
dott. Luca Gronchi il servizio di consulenza di dietista per l'anno 2017, in particolare per la gestione
dei menù, delle diete speciali, in bianco e menù alternativi, da erogarsi nel corso dell’espletamento
del servizio di refezione scolastica.

Preso atto che al 31 dicembre 2017 viene a scadere l'incarico di consulenza di cui trattasi,
regolamentato sulla base di apposito disciplinare approvato con la determinazione in precedenza
citata, debitamente sottoscritto in data 20 gennaio 2017 ed iscritto al repertorio dell'ente al numero
1963.

Richiamata la propria determinazione n. 421 del 30/11/2017 con la quale:
- veniva indetta procedura comparativa per il conferimento di un incarico di consulenza dietista per
gli anni 2018 e 2019;
-  venivano  approvati  l’avviso  pubblico,  il  modello  di  domanda e  lo  schema di  disciplinare  di
incarico.

Considerato  che  l'avviso  pubblico  prevedeva  che  l'incarico  venisse  affidato  sulla  base
dell’attribuzione di un punteggio da parte di apposita Commissione esaminatrice.

Rilevato  altresì  che  nell’avviso  pubblico  di  procedura  comparativa  il  termine  per  la
presentazione delle domande veniva fissato alle ore 12,30 del 15/12/2017.

Preso  atto  che  con  propria  determinazione  n.  445  del  18/12/2017,  veniva  nominata  la
Commissione esaminatrice per l’esame delle domande pervenute entro il termine fissato dall’avviso
pubblico.



Preso atto della seduta della commissione esaminatrice tenutasi in data 21 dicembre 2017.

Visto il verbale reso dalla Commissione esaminatrice nominata con la propria precedente
determinazione n. 445 del 18/12/2017, allegato alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale.

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico  di consulenza dietista per il biennio 2018/2019 al
dott. Gronchi Luca, procedendo alla sottoscrizione di apposito disciplinare d'incarico approvato con
la propria  determinazione n. 421 del 30/11/2017.

Ritenuto opportuno, inoltre, procedere per l’incarico in oggetto all’impegno di spesa pari ad
€  6.750,00  al  lordo  di  Iva  se  dovuta  e  di  eventuali  oneri  previdenziali  e  fiscali  a  carico
dell’incaricato, a copertura di un monte ore annuale pari a 125 ore,  a valere sui fondi di cui al
codice  04/06/1/103  bilancio  per  l’esercizio  2018  e  l’esercizio  2019,  che  presentano  la  dovuta
disponibilità.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del
Settore Servizi alla Persona, come nominato con Decreto Sindacale n. 16 del 23/12/2016.

D E T E R M I N A

1)  Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

2)  Di  approvare  il  verbale  reso  dalla  Commissione  esaminatrice  in  data  21/12/2017  per il
conferimento  dell’incarico di  consulenza dietista  per  gli  anni  2018 e 2019,  allegato  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

3) Di affidare l’incarico di consulenza dietista per il biennio 2018/2019 (CIG Z7820E7E16) al dott.
Gronchi Luca, V. Parucco 46/G, Pianezza - P.IVA 10441520011, professionista in possesso del
titolo  di  studio  e  dei  requisiti  richiesti  per  la  gestione  delle  tematiche  relative  alla  ristorazione
collettiva, procedendo alla sottoscrizione di apposito disciplinare d'incarico approvato con la propria
determinazione n. 421 del 30/11/2017.

4) Di impegnare la spesa pari ad € 6.750,00 al lordo di Iva se dovuta e di eventuali oneri previden-
ziali e fiscali a carico dell’incaricato, a copertura di un monte ore annuale pari a 125 ore, così come
segue:
- € 3.375,00 a valere sui fondi di cui al codice 04/06/1/103 bilancio per l’esercizio 2018;
- € 3.375,00 a valere sui fondi di cui al codice 04/06/1/103 bilancio per e l’esercizio 2019
che presentano la dovuta disponibilità.

5) Di dare atto  che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del  visto di
regolarità contabile attestante  la copertura finanziaria ai sensi dell’art.  151, comma 4, del Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

6) Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

7) Di dare atto che, in applicazione dell’art. 9, comma 3 del disciplinare delle modalità di conferi-
mento  di  incarichi  ad esperti  di  comprovata esperienza esterni  all’Amministrazione,  il  presente
provvedi mento viene trasmesso alla  Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione.



8)  A  norma  dell'art.  8  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  si  rende  noto  che  il  Responsabile  del
Procedimento è il Dott. Gianluca Guardabascio, Responsabile del Settore Servizi alla Persona.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUARDABASCIO Dr. Gianluca

Estremi Contabili

Accertamento Impegno

2018
2019

129
10

0
0

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   22 dicembre 2017
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: PICCOLI MADDALENA
Proposta Determinazione n. 102



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 29 dicembre 2017

Pianezza, lì 29 dicembre 2017               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca


	D E T E R M I N A

